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A JÖVÖ NEMZEDÉK 30.000 ÍGÉRETE FOGOTT KEZET 
MAGYAR FÖLDÖN — NINCS OSZTALYELLENTÉT: A FA­
LU GYERMEKE ÉS AZ IPAROSTANONC EGYENRANGÚ A 
DIAKTARSADALOMMAL — FELBECSÜLHETETLEN SZOL­
GALATOT TESZNEK A MAGYAR ÜGYNEK A DERÉK CSER. 

KÉSZFIUK — “EGÉSZ MAGYARORSZAG EGYETLEN 
JAMBOREE"

(A “Kanadai Magyar Újság"eredeti tudósítása)

th« World War started and who now A magyar kiállítás tetszett legjobban 
Kanada fökormányzójának

AFTER
1 cenetant terror! The présént 

w*r feer In Central Europe is dlrectly 
due to tne fact that mlneritiee ef the 
•o-called newly acquiren terrilorlea 
cannot hear thalr llvee any lenger. 

If ene remeiwbera hew the
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HOSSZASAN CSODÁLTA MEG A MAGYAR KIÁLLÍTÁST OTTAWA KOLDOTTSÉGE

UGH-NAK AZ ÓHAZA — REMEKMOVO TOK-SECRET PROMISES MAOE «Y 
GREAT POWER* AT OTHER NA-

■ KONZUL AZ ORSZÁG ELSŐ EMBERCNEK— I
TtONS' EXPENSE CAUSINŰ 

MOST UNREST 

(Aeeeclatod Press Deepatch)

treatles were drewn, the whole un- 
beareöle eltuatlen le apparent. Őreit 
Britéin and tha United Sütés lest 

Au* BHenry ltor- their Interest in the war se eoon aa 
the armlatlce wae eigned.

atyai etmfnrenre and The eettling ef the entíre queetlon 
r ateUie London Eco wae left to the French, who dld nőt 

ón lh» look intő the future. bút eought oly 
to satlefy the gised ef their emeli pl 

tok of war. lles Only tha blind cannot eee that, 
itta ars rcn itt the face ef all thia, peaee la lm- 
", he salti, peealbla untll the neeeeaary raadjust- 

the part Menta ere mada and the prögösed new

Augusztus második An 50 
nemzet 30 ezer főnyi kiküldöt­
te — és a rövidhullámú rádió 
közvetítésével a . cserkészvilág 
számtalan külföldi barátja — 
hallgatta végig a negyedik 
nemzetközi Jambaree (ejtsd 
Dzsembori) ünnepélyes megnyl 
tását. A gödöllői koronaurada-

A különböző istentiszteletek 
után a hatalmas sátortábort 
tekintették meg a vendégek, 
majd augusztus 3.-án autóbu­
szokra ültek a külföldi cserké­
szek, hogy magyar testvéreik 
irányítása mellett megtekint­
sék Budapest szépségeit. A kő-

lom csodás szépségű erdejének | Debrecent látogatták meg a 
egyik tisztásán ott gyülekezett vendégek, majd sorrakerültek 
a vendéglátó Magyarország a vidék nevezetességei: Eger, 
szlne-java s a külföld nemcsak Esztergom, Győr, Kecskemét,

Miskolc, Pannonhalma, Pécs, 
Salgótarján, Sopron, Szeged, 
Tata, Veszprém és Vlsegrád. 
így ismer majd meg a külfökl 
gyermekei révén mindent — 
ami megmaradt . .
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HI"AU Europnan counti

ef Bomt of tbr-iii to go *11 the way pscts hasad on eeonomle ind 
te tbc malter of wlicet curiallmcnt ethnographic prlnciplea, farthar, on 
la becsüs* of a feelln* that tliey mus. hi.torical right. instead of on fake

promiaea. cserkészvonatkozásban, hanem 
hivatalosan is meghajtotta 
zászlaját a házigazda magya­
rok előtt, amidőn diplomatáit 
küldötte el erre a nagy e:e- 
ményre.

v
war they orosi ha ve arain» to lap and
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Újra megengedik
bevándorlást?

í-X?

WSmwíth m\m
Az ünnepség műsorát maga 

Magyarország kormányzója

majd az angol 
a csefk.%imM,

8CHEFBECK J. ISTVÁN
Augusztus 7- és 8.-án nem­

zetközi konferenciát tartottak 
a cserkészvezetők s ugyanott 
határozták el, hogy a négy ér 
múlva meglátandó ötödik 
Tamboree-t az Indiai tenget1- 

i ben fekvő Ceylon szigetén ren­
dezik, melyet csodálatos dél­
szaki növényzete miatt a föld 
édenkertjének szoktak nevez­
ni. A nemzetközi konferencia 
Ideje alatt látványos sport-mu­
tatványokkal és a cserkésztá­
bor ezernyi érdekességével szó­
rakoztatták a magyar s külföl­
di fiuk a beláthatatlan törne- 

'
(Folytatás a 4.1 k oldalon)

R<
-Powell,
wwsástó?...... f-pl Ottawából érkező főkoripányziSt érti- óénak megtartására A kiállítási csaf 

kos ajándékkal lepte még a magyar nők megtekintése folyamin a magyar 
csarnok vezetője, ami ránknézve an- kiállításhoz érkszvén, Schefbeck kan­
nál fontosabb, mert hiszen más nem- zul üdvözlő beszéd kíséretében átad- i Őrömét leplezetlenül ki Is fejezte a 
zetek megfeledkeztek erről a figyel ta a főkormányzónak a magyarok dt- 
mességről. így a magyarság ajindé- azes ajándékát, a “Hungary” című 
ka odakerül az ottawai főkormány képes album agy példányát. A remek 
lói palota könyvtárasztalára e a ma-j be készült albumot díszes tokban 
gyár népművészetet, fajunk müveit- nyújtotta át a kiállítást vezető kon- 
ségét és a történelmi Nagymegyaror zul; a kénünkön bemutatott tok di- 
azág kulturmunkáját a legillstéka- szltéae Franyé János Winnipeg! hon- 
aebb helyen hirdeti az a diazalbum. Utánunk magyar népművészetét di- 
mely a trianoni Igazságtalanságot le csérl. Piroe alapon fehér népies min- 
a maga teljes tarthatatlanságában tik felett ott őrködik az ezeréves Ma­

gyarország elmar*, míg a tok köze.

A főkörmányzőt Slemmc; látható : tója beszart, egyúttal felolvas- 
lag megörvendeztette ez a figyelmes-j ván Pj(,ward trónörökös üdvös­
ség a magyarság részérőf a ezt

teltben dúló munkatiélküllsé- 
máaok ; fel a terv
, hogy mindaddig, míg Ka­

nada nem talál külföldön pia­
cot árufeleslegére, kár egyálta 
Iában beszélni a bevándorlási 
szigorítások enyhítéséről.

Erre mintegy válaszul nyilat­
kozott az Angliából hazaérse- 
zett Beatty, a Canadlan Pacific 
elnöke, kinek vállalata a Cana- 
dian National vasmákkal együtt 
Igen megérezte a bevándorlás 
beszüntetését. Beatty szerint 
Kanada képtelen jelenlegi gyér 
lakosságával akár belső, akár 
külső adósságait megfizetni és 
Így elsőrangú érdeke főleg ro­
konfajokkal emelni az ország 
lélekszámát Beatty 
egy-két éven belül feltétien 
meg kell nyitni a bevándorlást, 
legalábbis Nagybrttánia dolgoz­
ni hajlandó elemei előtt.

SL ez 16 táviratit. A Jamboree fő-lí:, II weuld teke pagos to enumerits
parancsnoka. Teleki Pál ma-1 ___ ef natlonal anta-

In Európa Inatoad of ettlng 
th* verlous rtghts clalmsd on historl-

korrul előtt A tokot azonnal kinyi- 
tóttá és végig lapozott a könyvön, I gyár főcserkész üdvözölte ez- 
majd újból melegen megköszönte és után a harmincezer cserkészt 
megszorította az Óhaza hivatalos Ieal and ether greuods, wa shall try és a körülbelül ugyanennyi lá­

togatót annak az országnak ne 
vében, melyet egyetlen nagy 
vendéglátó táborrá varázsolt a 
magyar vendégszeretet. Har­
mincezer cserkész diszfelvonu-1 
lása volt erre a minden szónál get. 
szebben beszélő válasz.

képviselőjének kezét. A főkormány- 
ugyancsak őrömének adott ki 
e figyelmesség felett • nem 

győzött csodálkozni a magyar nép­
művészet szépségein. Nagyon érde­
kelték a főkormányzónét a magyar 
varrottatok, melyeket odaadó elra­
gadtatással nézett, olyannyira, hogy 
a kíséret már tovább készült haladni, 
de a főkormányzóné még mindig ér­
deklődött a szebbnél szebb magyar 
kézimunkák iránt, melyeknek művé­
szi elrendezése Schefbeck né bergóczl 
Bérczy Sarolta ízlését dicséri. Mi­
után a főkormányzói pár újból kife­
jezte konzulunknak elismerését a 
szép kiállításunkért a tömeg zugó 
tapsa mellet* tovább haladt a ki­
állítás többi részeinek megszemlélé­
sére.

to throw a beacon on the natlonal mén
tallty ef most peeplea sltuatad in key 
pesltions Ws ahall limit our llttls 
pelítical skatch te fact* of reeent date 
only, each on* ef utmoet Import*nes 
bt thg
raiatlona. and ssrieusly affectlng 
aelldation

Th* lest war wa* a flght to the 
lset friand fér sach nation. Exlstence 

at stake fór meny ceuntries, and

tő neje 
fajezéat

..
elopment ef International

domborítja ki.
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MOZGOLÓDÁS A POLITIKÁBAN Megfékezték az árvizet
a Csonkahazában

ERDÉLYBEN ÉS A FELVIDÉK EN IS CSÖKKEN A VESZÉLY 
— NEM LETT VOLNA KATASZTRÓFA, HA A MEGSZÁLLÓK 

IS KÖVETIK A MAGYAR PÉLDÁT

availablt Tha main pelnt waa te get Az elmúlt hetekben mind na- Madawaska és Restigouche, va 
gyobb hévvel vetették bele ma- | lamlnt Quebec Yamaska és Sas 
gukat a korteskedés hullámai-; katchewan MacKenzie kerüle- 
ba Kanada veterán és újdonsült tében esedékes egy-egy Otta- 
politikusal. Első látszatra so- wába küldendő képviselő meg- 
kak előtt érthetetlennek tűnt I váiasrtása s noha a jelöléseket 
fel ez a

a* meny all les aa poselble. Te achleve
thia, premlaes had to be mad* Th*
aaalsat and most satlafactery way 
fér tttis

szerint
te “elve" eemething be-

tonging te ene of tha anamy — er
ef nautral pewsrs It waa im-

portant, of courst, that the nation hirtelen felbuzdulás, csak két hónap múltán fogják 
hiszen országos választásra a- megejteni, a pártvezérek mér j diszebéden a főkormányzó újból ki- 
ligha kerülhet sor egyhamar, most megkezdték a szokásos 1- ♦•)“** elragadtatását a kedves ma- 
Netn szabad azonban figyel- gépeléseket, hogy ezáltal mi- ey,r ,iay,l,n'Mé9 ,el,t* *• hos,z»- 
mén kivül hagynunk a három | né. több hívőt édesgessenek Je- "‘TS? \
megüresedett birodalmi válasz- löltjeik táborába. Egyelőre lég- m,flylr nép kiváió tulajdonságairól a 
tókerületben október 23-tkára | érdekesebbnek a saskatchewa- Budapest szépségeiről, melyeket egy 

kiirt pótvilasztásokat, erre pe- ni választás Ígérkezik, ameny- j korábbi látogatáséból kifolyólag iá­
dig nagy Izgalommal készül; nytben annak egyik jelöltje 
minden rendű és rangú párt, Stubhs volt Winnipeg! bíró. akit 
mert hiszen ezek kimenetelé- bűnözésre bátorító, nevetségé­
ből szeretnék megállapítani a sen enyhe Ítéletei miatt elinoz- 
választópolgárok véleményé- tiltottak állásából s ezért ala- 
nek alakulását.

mA kiállítás megtekintését követőeapaclaliy In tha eas* ef 
teke ne notice of

Az árvíz által veszélyezteteti dórt magával. Amerre az ára- 
területek lakosságának önfelál- dat vonult, harangzúgás figyel* 
dozó segítsége és az ármente- 
sltő hatóságok éjt nappallá te­
vő munkája csodát varázsolt a 
Csonkaország elöntéssel fenye­
getett vidékein. Mérnöki szak­
körökben Magyarországon ki­
vül Is élénken tárgyalják ennek tét megmentenek az áradástól, 
az újabb elemi csapásnak ege- Az áradat Tiszavalk, Tiszabá- 
ményeit, különösen miután ma- bolna, Tiszadorogma, Hejőkürt 
gyár területen sok helyütt na- határában elsodorta az úgyse* 
gyobb volt a veszély, mint a vezeti nyulgátakat, a karhatal- 
megszállók által "Igazgatott"’, mák egész éjjel felváltva hiába 
országrészeken, csakhogy ott dolgoztak megerősítésükön. A 
az ismert nemtörődömséggel víz éjnek Idején több község ha. 

napilap hasábjain MarceUo Gál kezelték a dolgot mindaddig, ’ tárában elszakította a nyulgá- 
llan, a san-remól Irodalmi nagy! mi8 néhány falvat teljesen el.takat. Tiszadorogmánál 3000 
dij tavalyi nyertese az avant- nenl 0208011 *2 ÍT katasztrális hold került víz alá.
gárdisták magyarországi utjá- Kéjedül Borsód megyében De több ezer h:ld áll víz alatt 
val kapcsolatban cikket Irt Ma- sokezer hold termőföldet mén- Tiszabábolna, Tlszaszederkény, 
gyarországról. Cikkében Bu- tettek meg s a leginkább ve- Tiszakeszl határában is. Az e- 
dápestről és Budapest kömyé- szélyeztetett helyeken aránylag delénjd járá ból és a megye kü­
kéről hangulatos képet fest. kis terület került víz alá. Pedig lönböző részeiből több száz 
Kiemeli, hogy azon a helyen, a- Alsóborsódban percről-percre munkást rendeltek ki a védel- 
hol a kőkorszaktó! kezdve Igen n6tt az_ árvízveszély TokajtóL mi munkálatokra 
sok nép akart eredménytelenül amelytől kezdve a Bodrog is A budapesti Zöldmive'ésügyl 
tanyát ütni, csak a magva- növeli * Tiaza amúgy Is meg- minisztérium vízrajzi osztálya 
roknak sikerült műveltséget és (luzzadt vizét, Alsóborsodig fé- ezzel kapcsolatban a követke- 
munkát teremteni Magyaror- kknetesen hömpölygött a meg ző nyilatkozatot adta ki: 
szagról és a magyar népről igen áyadl M>"° | — A fe'.ső Tisza egész Zá-
keveset tudnak küUöldön — fe- A pár®füzeseknek a koroná honylg végig apad. Záhony
jezi be c-ntEAf__de «n"Q töb- iuk is alie látszott ki a vízből, lefelé Szegedig árad ugyan.
bet érdemes róla megtudni am*'Y épületrészeket, gesendá- ez az áradás egész lassú te

kát, emberi és állati bullákat so

thia frlandly geaturs
Wa ahall llat enly a feiw of theae 

On Maron 
given" Cons 

e, th# Dárdánál laa and Trans- 
vanla. In May ISIS, Franca, te eb- 

off attacks, fúr-

meztette a lakosságot a közel­
gő veszélyre. Szerencséje Alsó- 
borsodnak, hogy a meglévő gá­
tak és az épülőfélben lévő me­
nekülő utak, mintegy 50.000— 
60.000 katasztrális hold tertile-

MAGYAR GYÜMÖLCSÖT 
ÉLVEZ FÉL EURÓPA 

A kecskeméti gyümölcspiac­
ról napról-napra nagyobb meny 
nyiségü gyümölcsöt visznek ki 
külföldre Egyetlen napon el­
szállítottak 12 ezer font cse­
resznyét, 140 ezer font megy- 
gyet 52 ezer font barackot és 
lti ezer font zöldbabot A szál­
lítmány Ausztriába, Németor­
szágba és Lengyelországba 
ment

I:

20. WS,

mer.

i„Egy nép, 
melyet érdemes 

megismerni* *

...Bipos kritikával fogja illetni a 
New Brunswick egyesitett jelenlegi kormányzatot.

In a atmilar
». 191$
Tyrol up te th«

A “Glornale d’Italia” római

vi 36 Magyar festő munkájáról irt 
a f< Toronto Star**

NÉGY ÉVIG kötelesek é 
millió ounce szinezüstöt vissza­
tartani a nemesércpiacról az e- 
züsttermelő államok a legutób­
bi nemzetközi megegyezés ér­
telmében . Ezáltal szeretnék el­
érni azt, hogy egyrészt a mély­
pontra süllyedt ezüstárak emel­
kedjenek, másrészt pedig az e- 

péiualappal rendelkező Ki­
men nyiségü ke- 
vásárlhasson a 

. Ha az egyezmény

a* on. All 
Tyrol

pasai and Több alkalommal megemlé- helyen mutatja he MrXeEl to- 
keztünk már arról a megérde- rontó! érsekről készített képét, 
inéit sikerrel, amit Hilpert Jó- majd hosszabb cikkben számol 
zsef, a szerbek által megszál- be nemcsak FBIpert József mii- 
lőtt Bezdán bácsmegyel község 
kiűzött jegyzője, remekbeké- 
szült arcképeivel elért Ontario 
fővárosában. I flipért különösen 
gyürü-kőre festett egészen ap­
ró arcképeivel keltett feltűnést, 
de legutóbb nagyobb vásznak- 

vonta a figyel­

ői*

war b, th. vészi munkálkodásáról, hanem 
arról a kegyetlen sorsról Is, ami 
a magyarokat és magyarérzésü 
németajkuakat érte a háború 
után. A magyarságára minden 
körülmények között büszke mfi 
vész ezen sikere révén tehát b- 

elnyo-

w»* th* 
> wae. pro-

« casst

a
| ,
I - KifAsit

i

a gabo-
roanlsod .» tét a

Folytatás a 8 -ik

V/'- -V;; j.

A#"'';•: > .v

m

MM

I
M
«m

’á

jrwy

É C®

■.
 ■

/


